
 

 

UCHWAŁA NR XXV/354/2025 

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

 z dnia 22 września 2025 

 

 

w sprawie wprowadzenia do budżetu Miasta Krakowa  zadania „Odtworzenie zieleni na 

Placu Centralnym od strony osiedla Centrum D 1” realizowanego na terenie Dzielnicy XVIII 

Nowa Huta. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 

z 2021 r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wnioskuje się o wprowadzenie do budżetu Miasta Krakowa na rok 2026 zadania 

„Odtworzenie zieleni na Placu Centralnym od strony osiedla Centrum D 1”. 

 

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                     Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

                                                                                               Mariusz Woda                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Wnioskuje się o wprowadzenie do budżetu Miasta Krakowa na rok 2026 zadania odtworzenia 

zieleni na Placu Centralnym od strony osiedla Centrum D 1, która obecnie jest wyłożona 

chodnikiem, a wcześniej stanowiła miejsce przystanku komunikacji miejskiej. Obecny stan tej 

przestrzeni nie służy mieszkańcom ani otaczającym ją drzewom. Ponadto, przestrzeń ta jest 

wpisana do rejestru zabytków i powinna być odtworzona zgodnie z pierwotnymi założeniami 

architektonicznymi. Przywrócenie zieleni poprawi estetykę przestrzeni miejskiej, przyniesie 

korzyści ekologiczne, zwiększy jakość życia mieszkańców oraz zachowa dziedzictwo kulturowe 

Nowej Huty. 
 

 

 

 

 


